
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

07.11.2024.           Nr.___ 

 
Par projekta “Ēku siltumapgādes vieda vadība” 

pieteikuma iesniegšanas atbalstīšanu un projekta līdzfinansējuma nodrošināšanu 

   
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. ,5. un 22. punktu , pašvaldības autonomajās  

funkcijās ietilpst: gādāt par iedzīvotāju izglītību, sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu, 
kā arī veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām. 

Cēsu novada pašvaldība ir partneris Eiropas Reģionālā fonda (ERAF) projekta iesniegumu “Ēku 
siltumapgādes vieda vadība”, kuru izstrādā un Centrālās finanšu un līgumu aģentūrā iesniedz Gulbenes 
novada pašvaldība. 

2023. gada 30. jūnijā stājās spēkā Ministru kabineta 2023. gada 27. jūnija noteikumi Nr. 350 
“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 
un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma "Viedās pašvaldības" 
īstenošanas noteikumi”. Pasākuma mērķis ir veicināt viedo pašvaldību attīstību, ieviešot viedus 
risinājumus pašvaldību autonomo funkciju un no tām izrietošu pārvaldes uzdevumu izpildes 
nodrošināšanā. 

Projekts iekļauts Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības programmā 2022.-2027. gadam kā 
reģionālas nozīmes projekts atbilstoši prioritātei E1: Industriju pārveide, rīcības virzienam (RV 2) 
Industrijas, zinātnes un izglītības sadarbība. Projekts iekļauts Cēsu novada attīstības programmas 2022-
2028 2.1. redakcijas stratēģisko mērķi SM5 “Augsta iedzīvotāju digitālā pratība un ekonomikas digitālā 
transformācija” ilgtermiņa prioritāti IP5 “Pašvaldības veicināta digitālās transformācijas pārvaldība” vidēja 
termiņa prioritāti VTP5 “E-novada attīstība un aktīvas sabiedrības veidošana” rīcības virzienu RV 5.1. 
”Visaptverošas digitālās ekonomikas attīstīšana un digitālo apmācību pieejamība ikvienam iedzīvotājam” 
Investīciju plāna projektu „ Ēku siltumapgādes vieda vadība”. 

Projekta “Ēku siltumapgādes vieda vadība” mērķis ir radīt viedu ēku vadības sistēmu, kas uzkrāj 
datus, spēj tos analizēt un vadīt ēkā vienlaicīgi dažādas iekštelpu temperatūras pēc darbinieku un 
apmeklētāju telpu lietošanas paradumiem, kā arī energoresursu izmaksām, tādejādi sasniedzot vismaz 
10% siltumenerģijas ietaupījumu (MWh). Galvenās projekta aktivitātes: viedas ēku vadības sistēmas 
izveide, platformas izveide, ēku aprīkošana viedās vadīšanas sistēmas ieviešanai, projekta vadības 
nodrošināšana.  Projektā iekļautas kopumā 9 Vidzeme pašvaldības, kur Cēsu novada pašvaldība ir projekta 
sadarbības partneris.  

Projekta ideja ir izskatīta Latvijas Zinātnes padomē, kura sniegusi apliecinājumu, ka projektā 
iekļautais tehnoloģiskais risinājums tiek vērtēts kā Latvijas mēroga inovācija. Projekta īstenošanas laiks ir 
līdz 2029. gada beigām. 

Projekta kopējais attiecināmais finansējums ir līdz 2436000,00 EUR (divi miljoni četri simti 
trīsdesmit seši tūkstoši euro un 00 centi) tai skaitā  ERAF finansējums 2070600,00 EUR (divi miljoni 
septiņdesmit tūkstoši seši simti euro un 00 centi), visu iesaistīto pašvaldību kopējais līdzfinansējums 
365400,00 (trīs simti sešdesmit pieci tūkstoši četri simti euro un 00 centi). 



Cēsu novada pašvaldības projekta attiecināmo izmaksu daļa ir  plānota 388 136,33 EUR (trīs simti 
astoņdesmit astoņi tūkstoši viens simts trīsdesmit seši euro un 33 centi) apmērā,  no tām  329 915,88 EUR 
(trīs simti divdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti piecpadsmit euro un 88 centi) ERAF finansējums un 58 
220,45 EUR (piecdesmit astoņi tūkstoši divi simti divdesmit  euro un 45 centi) Cēsu novada pašvaldības 
līdzfinansējums. Pēc projekta visu iepirkumu procedūru pabeigšanas projekta izmaksu summas var tikt 
precizētas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3., 4. un 
22.punktu, Finanšu komitejas 31.10.2024. atzinumu (protokols Nr.11), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Atbalstīt Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1.4. 
pasākuma "Viedās pašvaldības"  projekta pieteikuma “Ēku siltumapgādes vieda vadība” izstrādi 
un iesniegšanu ierobežotās projektu iesniegumu atlases konkursā. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 388 136,33 EUR (trīs simti astoņdesmit astoņi 
tūkstoši viens simts trīsdesmit seši euro un 33 centi) apmērā, t.sk. PVN, no kurām 
prognozējamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums projekta 
attiecināmo izmaksu segšanai ir 329 915,88 EUR (trīs simti divdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti 
piecpadsmit euro un 88 centi). 

3. Finanšu līdzekļu nodrošināšanu līdzfinansējumam un priekšfinansējumam pašvaldībai 
nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

4. Projektu īstenot no 2025.-2029. gadam.  
5. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas, uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Attīstības 

pārvaldes Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļai VPS BUDŽETS (ZZDats Budžeta 
plānošanas, izpildes un kontroles programma Visvaris) sagatavot projekta ieviešanas 
(ieņēmumu un izdevumu) tāmi.  

6. Lēmuma izpildi organizēt Cēsu novada centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes vadītājam. 
7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 
Sagatavoja: Ģ.Kindzulis 


